Crescimento do Governo Federal, que constitui-se da transferência de
recursos financeiros da União para a execução de obras com a se-
guinte configuração: obras de infraestrutura (pavimentação e dre-
nagem de águas pluviais com construção de canal); Produção de
1.200 (um mil e duzentas) unidades habitacionais pelo MCMV; Equi-
pamentos comunitários (11 áreas de lazer, 03 postos de saúde, 04
escolas e 02 centros culturais), nos bairros Alto da Esperança, An-
tonio Conselheiro, Codevasf, Malhada da Areia, Argemiro, Nova
Esperança, Vila Tiradentes, Vila Rica, Piranga, Piranga I, Piranga II e